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ESIPUHE

Startup-yritykset ovat viime vuosina nousseet enenevissä määrin suuren 
kansan tietoisuuteen. Tähän ovat vaikuttaneet esimerkiksi Supercellin kaltai-
set menestystarinat ja yleinen startup-yrityksiin liittyvä ns. pöhinä. Startup- 
tapahtuma Slush kasvoi muutamassa vuodessa paikallisesta tapahtumas-
ta globaaliksi ilmiöksi, johon saavutaan niin Piilaaksosta kuin Japanista.  
Helsingin keskustassa sijaitsevasta Maria01:stä puolestaan ollaan kehittä-
mässä Pohjois-Euroopan suurinta startup-yritysten keskittymää. Myös opis-
kelijoiden parissa yrityksen perustaminen on tällä hetkellä varteenotettava 
vaihtoehto jossain määrin perinteisemmälle työllistymiselle ison ja vakiin-
tuneen yrityksen palveluksessa.

Kiinteä osa startup-yritysten ympärillä olevaa ns. ekosysteemiä ovat ven-
ture capital -sijoittajat, jotka usein ovat mukana rahoittamassa startup-yri-
tysten toimintaa ja kehitystä. Yhä useampi suomalainen startup-yritys on 
viime vuosina toteuttanut rahoituskierroksia, ja sen myötä venture capital 
-sijoitusten yhteydessä solmittavat sopimukset vaikuttavat niiden arkeen ja 
toimintaan. Nämä sopimukset saattavat joskus juristinkin silmiin, ei-juris-
teista puhumattakaan, vaikuttaa raskailta ja pahimmillaan vaikeaselkoisilta. 
Kuten jäljempänä tässä kirjassa tullaan tarkemmin toteamaan, näillä sopi-
muksilla on kuitenkin oma tarkoituksensa ja taustansa.

Idea tälle kirjalle syntyi siitä, että en löytänyt juuri sellaista kenenkään 
muun kirjoittamana. Olin jo pidemmän aikaa toivonut sellaista käytännön-
läheistä opasta venture capital -sijoitusten yhteydessä solmittavien sopimus-
ten yleisimmistä ehdoista, josta kävisi ilmi, miksi asioista sovitaan tietyllä 
tavalla ja mitä vaihtoehtoisia ratkaisuja eri tilanteisiin löytyy. Erinäisten so-
pimusmääräysten vaikeaselkoisuus johtuu yleensä siitä, ettei niiden taustal-
la vaikuttavia asioita tunneta tai ymmärretä.

Edellä mainituista asioista on toki kirjoitettu useitakin teoksia, kuten Jari 
Laurialan Pääomasijoittaminen, Paulus Hidénin ja Jyrki Tähtisen Pääomarahastot   
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ja niiden sijoitustoiminta, Alex Wilmerdingin Term Sheets & Valuations - A Line 
by Line Look at the Intricacies of Term Sheets & Valuations, Brad Feldin ja Jason 
Mendelsonin Venture Deals: Be Smarter Than Your Lawyer and Venture Capitalist 
sekä Kim Bergmanin ja Mikael Moreiran Venture capital-investeringar: en prak-
tisk vägledning. Etenkin Hidénin ja Tähtisen kirja sekä kaksi viimeksi mai-
nittua vastasivat moneen kysymykseen, mutta eivät kaikkiin. Tämän lisäksi 
Hidénin ja Tähtisen kirja on joiltain osin vanhentunut ja käsittelee pääoma-
sijoittamista yleisesti keskittymättä erityisesti venture capital -sijoituksiin, 
kun puolestaan Feldin ja Mendelsonin sekä Bergmanin ja Moreiran kirjat kä-
sittelevät asioita amerikkalaisten ja ruotsalaisten markkinakäytäntöjen nä-
kökulmasta.

Tämän kirjan on tarkoitus toimia käytännönläheisenä oppaana, jossa se-
lostetaan venture capital -sijoituksen prosessi ja dokumentaatio ja johon on 
koottu alan markkinakäytäntöjä suomalaisesta näkökulmasta ja suomeksi 
selostettuna. Monimutkaisimpia ehtoja ja konsepteja avataan konkreettisten 
esimerkkien avulla. Samalla kirjan on tarkoitus toimia hyvänä perehdytykse-
nä alan juridiseen dokumentaatioon eli term sheetiin, sijoitussopimukseen 
sekä osakassopimukseen. Kirjan liitteenä olevat SeriesSeed.fi-sopimuspohjat 
havainnollistavat tälle dokumentaatiolle tavanomaisia määräyksiä ja toimi-
vat konkreettisena esimerkkinä monesta tässä kirjassa selitetystä sopimus-
määräyksestä. Venture capital -sijoituksille yleisten ehtojen kuvaamista ei 
kuitenkaan ole rajattu SeriesSeed.fi-sopimuspohjien sisältöön, vaan kirjassa 
kuvataan myös muita yleisesti esiintyviä ehtoja.

Vaikka tässä kirjassa käsitellään juridista dokumentaatiota, kyseessä ei ole 
oikeustieteellinen akateeminen tutkimus ja myös kielenkäyttö on pyritty pi-
tämään jokseenkin käytännönläheisenä. Muutamassa alaluvussa käsitellään 
kuitenkin kysymyksiä, jotka liittyvät tiettyjen lakien sovellettavuuteen sekä 
tiettyjen sopimusehtojen sitovuuteen, ja niiden osalta on ollut tarpeellista 
pidättäytyä lähempänä oikeustieteelliselle kirjallisuudelle tuttua kirjoitus- ja 
argumentaatiotapaa.

Kirjan sisältö on jaettu kuuteen lukuun, jotka jakaantuvat useampiin alalu-
kuihin. Ensimmäisen luku toimii johdantona aiheeseen, ja siinä määritellään 
tarkemmin niin venture capital kuin startup-yritys sekä tutustutaan lyhyes-
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ti suomalaiseen venture capital -alaan ja sen merkityksen startup-yritysten 
rahoittajana. Toisessa luvussa käydään lyhyesti läpi venture capital -sijoitta-
jien toimintamalli, koska tämän ymmärtäminen auttaa ymmärtämään ven-
ture capital -sijoitusten ehtojen tarkoitusta. Kolmannessa luvussa esitellään 
venture capital -sijoitusten perinteinen elinkaari sekä niihin yleisimmin liit-
tyvä prosessi ja dokumentaatio. Neljäs luku on ensimmäinen kirjan kahdes-
ta pääluvusta, ja siinä käydään läpi sijoitussopimuksesta yleisimmin löytyviä 
ehtoja. Viides luku on toinen kirjan kahdesta pääluvusta, ja se on omistet-
tu osakassopimuksen ehtojen selittämiselle. Kuudennessa ja viimeisessä lu-
vussa tarkastellaan venture capital -sijoituksiin usein liittyviä tilanteita, jot-
ka eivät kuitenkaan ole välttämätön osa sijoituksen perusrakennetta. Vuoden 
2020 aikana kirjoitetussa ja sijoitustoimintaa käsittelevässä teoksessa on vai-
kea sivuuttaa koronapandemian ja ns. koronakriisin mahdollisia vaikutuksia 
ja tätä käsitellään kirjan viimeisessä alaluvussa, joka on osa kuudetta lukua.
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Ensinnäkin olen kiitollinen kaikille niille lukemattomille kollegoille, asiak-
kaille, vastapuolille ja muille yhteistyökumppaneille, jotka tavalla tai toi-
sella ovat vuosien varrella auttaneet minua oppimaan uutta ja kehittymään. 
Mainittakoon erityisesti Elina Kumpulainen, joka toimi useampien lukujen 
koelukijana, sekä Mårten Janson, jolta olen saanut monia hyviä neuvoja vuo-
sien varrella, myös tähän projektiin liittyen. Taustakirjallisuuden keräämi-
sessä sain apua Jari Laurialalta, kiitos hänelle kirjasta, joka vaihtoi omistajaa 
suklaalevyä vastaan. Tämän kirjan liitteeksi on saatu SeriesSeed.fi-mallisopi-
mukset, joiden käyttöoikeudesta tähän tarkoitukseen kuuluu kiitos Startup-
säätiölle.

Kirjoitusprosessin aikana moni alan konkari tarjoutui täysin pyyteettö-
mästi uhraamaan omaa aikaansa, keskustelemaan kanssani ja vastaamaan 
kysymyksiini. Kiitos teille kaikille: Timo Argillander (IPR.VC), Keith Bonnici 
(Suomen Teollisuussijoitus), Sami Lampinen (Inventure), Samuli Leppänen 
(Lifeline Ventures), Kimmo Reina (Bird&Bird), Juha Ruohonen ja Jakob Storå 
(Superhero Capital) sekä Pontus Stråhlman (Voima Ventures). Erityisen suu-
ri kiitos kuuluu Markku Maulalle (Aalto-yliopisto) ja Jaan Tuomiselle (Fon-
dia) koko käsikirjoituksen läpi kahlaamisesta sekä lukuisista osuvista kysy-
myksistä, kommenteista ja parannusehdotuksista.

Iso kiitos kustannustoimittajalleni Leena Viitalalle kaikesta avusta ja tues-
ta sekä siitä, että uskoi kirjaprojektiin heti alusta alkaen. Kiitos myös muulle 
Kauppakamarin kustannuksen väelle, joka on ollut edistämässä tämän kirja-
hankkeen onnistumista.

Kotijoukoissakin kukin on tukenut kirjoitustyötäni omalla tavallaan ja ha-
luan kiittää Frejaa hyvin nukutuista päiväunista, Hugoa innokkaasta muisti-
lappujen kiinnittämisavusta sekä Jessicaa kaikesta kannustuksesta ja tuesta 
läpi koko tämän hankkeen.


